
Mateřská škola Radkov, příspěvková organizace 

se sídlem Radkov 21, 588 56 Telč, IČO 71002812, e-mail: msradkov@tiscali.cz, tel.564 034 003 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí do Mateřské školy Radkov 
 

Obec Radkov, obec Černíč a obec Strachoňovice uzavřely na základě §178 odst. 2 
písm. c) a §179 odst. 3) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů dne 23.10. 2019 dohodu o vytvoření společného školského 
obvodu Mateřské školy Radkov, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Radkov, 
příspěvková organizace, se sídlem Radkov 21, 588 56, IČO: 71002812, jejímž 
zřizovatelem je obec Radkov. 

1. Do mateřské školy jsou přednostně přijímány děti s povinnou předškolní 
docházkou, které mají trvalé bydliště ve společném školském obvodu a děti cizinců 
s povinnou předškolní docházkou, které mají trvalý pobyt ve společném 
školském obvodu. 

2. K předškolnímu vzdělávání budou přednostně přijímány děti, které nejpozději 
před 1.9. 2022 dosáhnou tří let věku a mají trvalý pobyt ve společném školském 
obvodu 

3. Všechny ostatní děti s trvalým místem pobytu ve společném školském obvodu, 
děti cizinců s trvalým místem pobytu ve společném školském obvodu budou 
přijímány podle těchto kritérií: 

a/ věk dítěte (přednostně starší děti) 

b/ sourozenec již mateřskou školu navštěvuje 

c/ losem. 

Děti jsou přijímány do výše kapacity mateřské školy. Při volné kapacitě budou 
přijímány děti mimo spádovou oblast školy podle kritéria – losem. Jejich přijetí bude 
předcházet konzultace se zřizovatelem. 

Zákonný zástupce při zápisu předloží občanský průkaz, rodný list dítěte a potvrzení  
o pravidelném očkování nebo doklad, že dítě nemůže být očkováno pro 
kontraindikaci, ve smyslu zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, § 50. 
Děti, které se budou zapisovat k povinnému předškolnímu vzdělávání nemusí 
splňovat podmínku povinného očkování. Pro děti mladší je tato povinnost nezbytná. 

 

V Radkově 1.1. 2022 

 

Alena Dušková, ředitelka školy 


